¶ De iure ciuili p̄ncipaliter allegat⁹ et sic p̄nceps solutus
ē legib⁹ et l3 augusta soluta nō sit p̄cipat tñ p̄uilegio p̄nci-
pis. ff. de lega. l. p̄nceps. sicut ergo societas coniugij de qua
xxvij. q. ij. cum societas eximit augustā sic societas ludi exi-
mit titium. **¶** Sc̄do sic: si legata sit liberatio duob⁹ reis p̄-
mittendi et alter est capax et alter nō et sint socij p̄pter capa-
cem capit nō capax. ff. de li. le. si is qui duos et confocius ab-
sentis cā rei publice p̄pter illū gaudet p̄uilegio. ff. ex quib.
cau. man. abesse ad fi. sicut ergo societas capacis transfert
ad nō capacem ita et hic. **¶** Tertio sic: si duo simul emunt
illum qui ad p̄ciuz participandū se vendi p̄mittit et alter
sciens est et alter ignorans p̄pter ignorantē qui nō delinqt
capit sciens qui delinquit. ff. de lib. cā. liberis. §. si duo. sc̄dm
vnam lect. ad idē eo. ti. l. duobus cum p̄coz. de clan. de sp̄o.
cum inibitio. qui si. sint legit. ex tenore.

¶ Quarto si p̄pter inseparabilitatē p̄bitum habet pro-
p̄missio. ff. de donat. inter vir. et vxoz. si sponsus. §. generalr et
subuenit p̄pter id vbi nō versatur delictum etiam vbi versa-
tur. ff. de statu ho. imperator. ff. de penis p̄gnantis.

¶ Quinto sic idēritas vteri facit q̄ legitimatio vni⁹ ad
fratres vterinos extendit in autē. vt li. ma. et au. §. ad h̄ col-
latio. viij. sic dicam q̄ idēritas vnus ludi legitimitatez vel
identitatem transfert ad socios.

Specialiter p ludente cum ep̄o inducitur ff. ad. l. iulia. de ambi. l. vni vbi si p̄hibitū. l. dari detur cōditozi legis cessat pena. Ad p̄rium allegatur q̄ rōne impossibilis separatiōis vtile vitiat per inutile vt p̄batur de re iudi. ad p̄bandū. de offic. deleg. cum sup. ff. de aqua quoti. z esti. l. j. §. Item queritur z de hoc infra. c. vtile eo. lib. Item delictū vnus socioz nocet alteri vnde si duo erant correi stipulādi z debitorz vni sub pena p̄misit sistere z p̄ alterum socioz stetit quo minus susteret etiā aduersus alterū danda est exceptio. ff. si q̄ cau. si duo z facit. ff. de arbi. si duo. z sepe videm⁹ q̄ duobus contūctis quoz alterū p̄dest alterū nocet inspici⁹ q̄ nocet. ff. ex qui. cau. in pos. eatur fulcini⁹. §. quid sit. itē nil impedit ticiū ligari q̄uis ep̄us z archiep̄s nō ligent. vnde dicit lex q̄ is qui filio seruo vel vxori furtū facientib⁹ opem fert tenet furti q̄uis illi actione furti nō cōueniant. ff. de furtis qui seruo. §. Item placuit z. l. si quis vxori in p̄ncip.

Ad idem video q̄ pupillus si tutoris auctoritate ciuilitatē nō obligat nisi in q̄tum locupletior factus est. ff. de auctu. pupillus z tamen si stipuloz a ticio z pupillo v̄ a ticio z seruo cōstituēdo ipsos quasi duos reos p̄mittendi solus ticius obligat. ff. de duob⁹ reis si ex duobus. §. j. Item cōstat q̄ vera pena vni⁹ non liberat alterū. ff. ne quis eū qui in ius voca. est. l. penul. in fin. z. l. fina. sicut ergo nō liberaret solutio ita nec exemptio ex quibus concludit ticius ligari.

Solutio per vltimo allegata. dico ticiū ligari nō referendo nūc questionē de ipso ticio an sit statuto ligabilis q̄ alias tractabit. bene enim in vno actu etiā post factum inseparabili vnus peccat alter nō vnus punit alter non. xxxij. q. v. p̄posito alias incipit lucretia z. xxxiiij. q. ij. in lectum. pone exemplū cum plures eligunt indignū quoz aliqui sciūt aliqui ignorant de elec. cum in cūctis. §. clerici eod. titu. scriptum ad si. pone cum plures cōmittūt actum ex quo debet suspensio iuris: sed alter est ep̄iscopus. de elect. si cōpromissarius. §. hui⁹. de sen. excō. qz periculosus. §. eod. lib. tñ quo ad ludentē cum ep̄iscopo idem intelligo vbi ep̄iscopus cōstitutionē nō tollit vel cōtra illam nō dispensat sed solū iudicat alias secus lz archi. no. de elect. licet canō. §. eo. lib. ep̄iscopum p̄tra suam constitutionē dispensare nō posse cuius p̄rium seruat vnūversus. z minime sunt mutanda zc. ff. de legib. minime. **A**d contraria respondet primo ad decr. lz q̄ ibi p̄uilegiū facit celebrationē licitam. sed hic exemptio ep̄iscopi vel archiep̄iscopi a statuto nō tollit quin ludus sit illicitus vt in p̄ima questione. p̄uilegiū ergo actum licitus cōmunicat familie sed imunitas agentis actus illicitū nō debetur in decre. quod in te. vtriqz dicentiū simul horas competeabat illas dicere. Sic respondet etiam ad scōm quia societatis p̄ioris licita. Et ad quartū z ad quintū quia in illis nullum delictum. Ad tertium dico illud p̄cedere qz illorū socioz est eadem defensionis causa quod nō est hic qz ep̄iscopus z archiep̄iscopus idēitate z superioritate se tuēt vt dictum est in p̄ma questione que defensio cessat in ticio. Sextum tamen facit ad hanc partē probat enim q̄ socius in delicto demeret procedit ergo argumentū si concluderet q̄ socius imerito mereat. Ad primū legabile respōdet q̄ ibi nullū dictum. Ad. l. si is qui duos patet ibi responsio in fine qz idem si soli socio capaci fuisset relictū. Ad tertium de. §. si duo rñ def q̄ diuerse sunt lecture ibi no. z tñ scōm in ductam id. p̄cedit qz nō pōt quis esse partim liber z p̄ti seruus. Ad quartū respondet q̄ hec pena sepabilis est vt vltimo dixi ad euitandū q̄ in fratre vterino nullum delictus: z lex p̄sumit legitimantē id voluisse. Ad. l. vnicam de ambitu dic q̄ lex illa punit ambitū. i. ābitionē z cupiditatē q̄rēt administrationē z pecuniā dātis p̄p̄o p̄ que elicit exprimēs id non habere locuz in vrbe vbi p̄nceps magistratus creat probat ergo hoc solum lex illa q̄ si statutum diceret qui luserit alibi q̄ in palatio nostro vel cum alio q̄ cum nobis v̄ familia nostra zc. q̄ ludens in loco exempto vel cum persona exempta ligatus nō est. **Q**uia breuitatis amator vt reor q̄ ista disputatio est plixa circa scōm z vltimū breuis sine dico q̄ placet opinio Inno. z Hosti. que habet i dec.